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Estimado Presidente de Comisién de Obras del Municipio de Villa Gesell MARTIN
ARGUINARENA

Nos dirigimos a Ud. como propietarios y vecinos geselinos de las Calles 113, 112 y Costanera
con el fin de solicitar la revocacion de la instalacién del Parador RECREOQ en el drea de la playa
municipal y deportiva comprendida entre las calles mencionadas,

Debido a los incidentes ocasionados durante [a temporada 2022/2023 a causa de los extensos
horarios en los cuales el parador prestaba servicios, los vecinos nos vimos sometidos desde el
27 de Diciembre hasta el 28 de Febrero inclusive, al ruido constante desde las 9 am hasta las
8pm de lunes a lunes sin descanso, con el agravante de superar los decibeles permitidos.

Esta irregularidad permitié las constantes vibraciones del escenario ubicado en la entrada del
Edificio Vistamar XII, y sospechamos fue causal de un derrumbe en la zona frontal de los
canteros que dan a la playa, situacién que de hecho afects y afecta la estructura del edificio
como también a los consorcistds que debieron afrontar un gasto extraordinario para su
reparacion.

La ubicacién del parador RECREO, como también su despliegue logré ocupar el 80% de |a
playa con actividades sélo relacionadas al mismo, dejando sin espacio a los concurrentes de [a
zona y generando la saturacion de una playa que de por si, es reducida.

&
Para el montaj""‘%gg mismo, se retiraron enquinchados que no fueron repuestos, por lo tanto
este afio ese o) _No juntd la arena necesaria por lo que ademds atenta contra el
medioambientgy} d}istema zonal.
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Se suma a lo referidgj la cantidad de basura que generd el parador junto con el desagradable
ingreso a la playa ‘debido a los bafios quimicos, el sélo paso por ahi, incluia el olor
s
nauseabundo qﬁe os emanaban, generando un ambiente realmente repulsivo en torno a la
playa.

Consideramos que no sélo no favorece al turismo zonal sino gue también representa una
falta de respeto para quienes vienen a descansar, para quienes habitan esta zona y quieren
disfrutar de la playa en verano, vy para los edificios ubicados sobre la costanera los gue se
vieron perjudicados por el ruido, la suciedad y por el poco espacio disponible en |3 playa.

ADHIEREN LAS SIGUIENTES PERSONAS. PROPIETARIOS EN VILLA GESELL:
_Marfa Cristina Fasher DNI 5675348

_Jorge Jalén, DNI 7776314, 113 y 4

_Osvaldo H Jalén, DNI 7373264, 113 y Costanera

_Ana Cecilia Perichon, DNI 10.463.527, 113 y Costanera

_Arias, Adriana Inés, DNI: 20.861.457



_Bucciol, Estela Josefina, DNI: 4,091.085.

_Martin A Jalén, DNI 24283340, 113 y4

_Pablo G. Jalén, DNI 24283339, 113 v 4

_Dario A. Jalén, DNI 29313534, 113y 4

_Marfa de los Angeles Garcia, DNI 24497266, 113 y 4
_Diego M Jalén, DNI 26.591.363, 113 y costanera.
_Maria Beatriz Barbetti, DNI 17287999, 113 y costanera
_Norberto L.J. Bartero, DNI 4182537, 113 y Costanera
_Haydee E. Savarese, DNI 4299250, 113 v Costanera
_Norma Hebe Savarese, DNI 6206337, Paseo 113y Av 4
_Jorge Mario Friedenthal, DNI 52125875,Paseo 113y Av4

_Adriana Sabhi‘rqm 3.994.148 Paseo 113 y Costanera.

KDNI 11077231, Paseo 113 y Av 4

_Maria CrlstmeiFa%he DNI 5675348, 113 y costanera
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_Esteban Augugto jguero DNI 7592017, 113 y costanera

14
_Arias, Gracue!a { i. DNI: 18046261

_Santiago Jaionw" NI 44554304,Pasec 113 y Av 4
_Fernando Jalén, DNI 47201759,Paseo 113 vAv4
_luliana Leonora Jalén, DNI 24919554, Paseo 113 y Av 4
_Romina Shuckman, DNI 30402930, 113 y costanera
_Maria Irene Bock, DNI 26812780, 113 y costanera
_Graciela Favret, DNI 5456697, 113 y costanera

_Anibal Fernandez, DN| 7763748, 113 y costanera
_Roxana Elvira, DNI 17636328, 113 y costanera
_Eduardo Millan, DNI 14954553, 113 y costanera

_Nahuel Millan, DNI 39487322, 113 y costanera

-Ailen Millan, DNI 41332420, 113 y costanera




_Nicolas Gradia, DNI 93268523, 113 y costanera
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El siguiente es un listado de las personas que firmaron desde

https://www.change.org/p/prohiban-[a-instalacion-de-parador-recreo—en-l13-y-112~y-costanera

En solo 3 dias, éstas firmas van a seguir sumandose conforme se conozca esta peticidn

Nombre Localidad
Micaela Tellechea Villa Gesell
Miguel patricio Daly San Isidro
Mabel Agejas San Isidro
Eduardo Fernandez Mar Del Plata
Adriana Bernachia Martinez

OSVALDO JALON Buenos Aires
Daniel Tarnovsky Buenos Aires
Melany Molfese Buenos Aires

Natalia Mendoza

Estefania Curuchaga

Ana Pericho
Martin Jalon
Maria Basdedios
Adriana Sablich
silvana boccarelli
Constanza Sauri

Villa Gesell
Buenos Aires
ltuzaing_p

Buenos Aires
Banfield

Buenos Aires
Pergamino

Candelaria Marchesotti-,
Maria Cristina Fasher d@a‘qyero La Plata

Diego Jalon NEW . Buenos Aires
YANINA ELIZABET ACOS)E'}A Buenos Aires

Dario Jalon Hurlingham
Marfa Beatriz Barbetti o Buenos Aires
Juliana Jalon Castelar
Luciana Vaquero Buenos Aires

ESTEBAN AUGUSTO wxgrfvjﬁ;f LA PLATA
Adriana Arias A San Miguel
Lara Puelman
Natalia DAmico
Graciela Burstein
Luisa beatriz Trujillo
Diego Mazzola
Carlos Zazzarini
Guillermo Luder
Carlos Badenas Villa Gesell
Marfa silvina D’Amico de Sautu RitBuenos Aires
Graciela Arias Buenos Aires
Sol Altman Buenos Aires
Nicolas Gradia Buenos Aires
Natalia Lozano Buenos Aires
Gustavo Trombetta Buenos Aires
Marcela DAmico Boulogne
Fernanda Chavarrfa Buenos Aires
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Buenos Aires
Boulogne

Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

Cadigo Postal Pafls

Argentina
1640 Argentina
1642 Argentina
7600 Argentina
1640 Argentina
1871 Argentina
1657 Argentina
1871 Argentina
7165 Argentina
1657 Argentina
1714 Argentina
1712 Argentina
1657 Argentina
1425 Argentina
1828 Argentina
1657 Argentina
2700 Argentina
1900 Argentina
1425 Argentina
1657 Argentina
1686 Argentina
1657 Argentina
1712 Argentina
1871 Argentina
1900 Argentina
1663 Argentina
1657 Argentina

1609 Argentina

1430 Argentina
34034 Argentina
1429 Argentina
1871 Argentina
1642 Argentina
7165 Argentina
1643 Argentina
34034 Argentina
1657 Argentina
1657 Argentina
1871 Argentina
1657 Argentina
1609 Argentina
1657 Argentina

Fecha

10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023




Maria Eugenia Gradia
Roberto Dogil

Maria Asuncion Leonardi
Graciela Favret

Mariana Servent
Santiago Davidson

rocio heckies

Claudia Perichon

Lucas Martin Rodriguez
Maria De carli

Mercedes Abril Galiano
Alejandro Salvatore
Ernesto Horacio Martinini
Luz Morales

Rodolifo Mottola

rosana di nisio

Gustavo Conde

martina de la canal
Julieta Murua

bruno alejandro lescano
Rosario Fernandez Arias
Anibal Sergio Fernandez
Luz Ramos
Estela Gémez

Juan Zddor i
Roxana Elvira By
Eduardo Millan b
Ezequiel Rolddn i
Ménica De |a fuente
Graciela Diaz

Mirta Dios

Fabiana Romanelli
Romina Rapisarda

Buenos Aires
Don Torcuato
Buenos Aires

Buenos Aires
Buenos Aires
Villa Gesell
ltuzaingo

Francisco Alv:
Buenos Aires
Pergamino
Isidro Casano'
Villa Gesell
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Villa Gesell
Villa Gesell
Vicente Lopez
Bragado

Mar del Plata
Villa Gesell
Pinamar
Hurlingham
Hurlingham
Villa Gesell
General San ©
Burzaco
Martinez
Martinez
Buenos Aires

Maria Luisa Urbaneja de Balpards Rosario

Adrian Gonzalez
MARIA BOCK
Santos Damico
Angeles Garcia
Romina Schuckman
Florencia Vallarino
Abril Kaplan

Ariel Klein

Ariel Beckles
Fernando Jalon
Tomas Jaldn
Santiago Jalon
maria paz moltedo

Buenos Aires
Buenos Aires

Buenos Aires
Buenos Aires
[tuzaingo
ltuzaingo
Buenos Aires
Villa Gesell
Castelar
Buenos Aires
Buenos Aires
Vicente Lopez

1657 Argentina
1611 Argentina
1657 Argentina
6640 Argentina
1871 Argentina
1657 Argentina
7165 Argentina
1714 Argentina
1663 Argentina
1746 Argentina
1657 Argentina
2700 Argentina
1765 Argentina
7165 Argentina
1657 Argentina
1230 Argentina
1657 Argentina
1871 Argentina
7165 Argentina
7165 Argentina
1602 Argentina
6640 Argentina
7600 Argentina
7165 Argentina
7167 Argentina
1688 Argentina
1686 Argentina
7165 Argentina
1650 Argentina
1852 Argentina
1640 Argentina
1640 Argentina
1657 Argentina
2000 Argentina
1871 Argentina
1657 Argentina
1609 Argentina
1657 Argentina
1871 Argentina
1714 Argentina
1714 Argentina
34034 Argentina
7165 Argentina
1722 Argentina
1657 Argentina
1871 Argentina
1638 Argentina

10/3/2023

- 10/3/2023

10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/3/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023



Maria Teresa De Sautu Riestra

Evelyn giacone

constanza darnaudery

Camila Cupelo
Cristian Cattaneo

Sergio Dias de Albuquerque

Juan Romano

Valentina Marchioni
Josefina Mazzurco
Pilar Agustina Diez

Jorge Munoz
elena diaz
Rocio Berman
Valentina Araya

Giuliana Mazzurco
Maria Delfina Oggier
Matias Aberastegui

Ricky Audisio

Georgina Corvino

Luciana Cabana

Juan Pablo Costantini
Sebastidn Cimitile

Marta Noemi Marino
Juana De Laguarigue 1
Maria Eugenia Badenas.

Nahuel Milldn
Ailen Millan
Andrea Ypa
Milena Demo

Adriana SALMASO

Silvina Arango

Marfa Laura Barbetti

cyhthia lopez
Laura Marino

Maria de las Mercedes Lassalle

Felicitas Pellon

Gonzalo Tellechea

Julia Meana

Oriana Toscano Trillo

Octavio Amietta
Agustin Costa
Gonzalo Rios

San Isidro
San Lorenzo
Buenos Aires
Llavallol
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Villa Getell
Villa Gesell
Lomas de Zan
Buenos Aires
Villa Gesell
Villa Gesell
Buenos Aires
Buenos Aires
Monte Grand
Hurlingham
Hurlingham
Resistencia
Buenos Aires
CIUDAD AUTC
Buenos Aires
Merlo

monte grande
Buenos Aires
Monte Grand
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Villa Gesell
Francisco Alv:
Buenos Aires

1642 Argentina
2202 Argentina
1148 Argentina
1836 Argentina
1657 Argentina
1657 Argentina
34034 Argentina
1871 Argentina
1871 Argentina
1657 Argentina

1657 Argentina
1657 Argentina
1657 Argentina
34034 Argentina
1657 Argentina
7165 Argentina
7165 Argentina
1832 Argentina
1657 Argentina
7165 Argentina
7165 Argentina
1657 Argentina
1657 Argentina
1842 Argentina
1688 Argentina
1688 Argentina
3500 Argentina
1871 Argentina
1425 Argentina
1657 Argentina
5881 Argentina
1842 Argentina
1657 Argentina
1842 Argentina
1871 Argentina
1642 Argentina
1429 Argentina
1657 Argentina
7165 Argentina
1746 Argentina
1871 Argentina

10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4,/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/4/2023
10/5/2023
10/5/2023
10/5/2023
10/5/2023
10/5/2023
10/5/2023




